
ЗАПОВНЕННЯ ПРИМІТОК 

до фінансової звітності – форми № 5 

Що включити Які особливості 

І. «Нематеріальні активи» 

наводиться деталізована інформація 

про нематеріальні активи з 

рядків 1000, 1001, 1002, 1050 форми 

№ 1 (Балансу) 

Інформація подається за групами нематеріальних активів  (п. 5 

НП(С)БО 8), розкривається інформація про їхній стан і рух – з оборотів 

за відповідними субрахунками рахунку 12 «Нематеріальні активи». 

Тут відображаються також дані про гудвілу* з рядка 1050 форми № 1, 

якщо такий є, хоча гудвіл і не вважається нематеріальним активом 

ІІ. «Основні засоби» 

розшифровуються показники з 

рядків 1010, 1011, 1012, 1015, 1016, 

1017 форми № 1 (Балансу) 

Подається інформація за групами основних засобів (п. 5 НП(С)БО 7). 

Розкривається інформація про стан і рух основних засобів (як обороти, 

так і сальдо за відповідними субрахунками рахунків 10 «Основні 

засоби» та  11 «Інші необоротні матеріальні активи») 

III. «Капітальні інвестиції» 

деталізується інформація про 

капітальні інвестиції в необоротні 

активи з рядка 1005 форми № 1 

(Балансу) 

розкриваються дані про стан і рух за капітальними інвестиціями, 

сальдо й обороти відповідних субрахунків рахунку 15 «Капітальні 

інвестиції» 

IV. «Фінансові інвестиції» 

наводиться більш детальна 

інформація про фінансові інвестиції 

(окрім інвестицій, що є еквівалентами 

грошових коштів) із рядків 1030, 

1035, 1160 форми № 1 (Балансу) 

Має бути інформація про: 

• фінансові інвестиції, що обліковуються за методом участі в капіталі 

(в асоційовані підприємства, дочірні підприємства) (субрахунок 

141) 

• інші фінансові інвестиції (довгострокові (142 «Інші інвестиції 

пов’язаним сторонам», 143 «Інвестиції непов'язаним сторонам») 

та короткострокові – рахунок 35 «Поточні фінансові інвестиції»). 

V. «Доходи і витрати» 

деталізуються дані за рядками 2120, 

2180, 2200, 2220, 2240, 2250, 2255, 

2270 форми № 2 (Звіту про фінансові 

результати) 

до фінансових витрат не включаються витрати, які віднесені до 

кваліфікаційного активу (капіталізовані), – для них є довідкові рядки 

VI. «Грошові кошти» 

розшифровуються рядки 1165, 1166, 

1167, 1090 форми № 1 (Балансу) 

розкриваються дані за субрахунками до рахунків 30 «Готівка», 31 

«Рахунки в банках», 33 «Інші кошти» 

VII. «Забезпечення і резерви» 

подається розширена інформація до 

рядків 1520, 1521, 1660 форми № 1 

наводяться залишки резервів кожного виду, їхнього поповнення, 

використання і сторнування 

VIII. «Запаси» 

деталізується інформація, наведена у 

рядках 1100, 1101, 1102, 1103, 1104, 

1110 форми № 1 (Балансу) 

подаються дані за групами запасів – за рахунками 20, 21, 22, 23, 26, 28 

IX. «Дебіторська заборгованість» 

розкривається інформація з 

рядків 1125, 1130 та 1155 форми № 1 

(Балансу) 

надається інформація щодо дебіторської заборгованості за товари, 

роботи, послуги та іншої заборгованості за строками непогашення. 

Якщо прострочених боргів немає, заповнюється лише графа 3 

https://buhplatforma.com.ua/article/7365-oblk-nemateralnih-aktivv
https://buhplatforma.com.ua/article/7085-osnovn-fondi
https://buhplatforma.com.ua/article/7708-debtorska-zaborgovanst


X. «Нестачі і втрати від псування цінностей» 

наводяться суми: 

• списаних активів через нестачі і 

втрати; 

• відшкодування збитків; 

• шкоди, винуватців якої не знайшли 

(на кінець року не прийнято 

рішення щодо них) 

наводяться суми: 

• обороту за кореспонденцією Дт субрахунку 947 «Нестачі і втрати 

від псування цінностей» із Кт списаних активів (рахунки  20, 26, 28, 

30, 33 тощо); 

• обороту у кореспонденції Дт субрахунку 375 «Розрахунки за 

відшкодуванням завданих збитків» із Кт субрахунку 716 

«Відшкодування раніше списаних активів»; 

• записів за позабалансовим субрахунком 072 «Невідшкодовані 

нестачі і втрати від псування цінностей» 

XI. « Будівельні контракти» 

деталізується інформація за 

будівельними контрактами 
заповнюють цей розділ підприємства-підрядники 

XII. «Податок на прибуток» 

розшифровуються дані з рядків 1045, 

1500, 1621 форми № 1 (Балансу) 
Для заповнення скористайтеся сумами із рахунків 17 та 54, 98 

XIII. «Використання амортизаційних відрахувань» 

розкривається інформація про суму 

нарахованої амортизації та 

використання амортизаційних 

відрахувань за напрямами 

За п. 178 Методрекомендації № 436: 

• ряд. 13000  =  ряд. 080 «разом» НА (графа 10 «Нараховано 

амортизації за рік») + ряд. 260 «разом» ОЗ (графа 10 

«Нараховано амортизації за рік») + ряд. 1430 «разом» БА 

(графа 8 «Нараховано амортизації за рік») 

Для визначення використання амортизаційних вирахувань слід вести 

рахунок 09 «Амортизаційні відрахування»** 

Також показник використання амортизаційних відрахувань 

визначається виходячи з вартості капітальних інвестицій, які в обліку 

відображені  у звітному році  на  рахунку 15 «Капітальні інвестиції», з 

урахуванням залишку на субрахунку 205 «Будівельні матеріали»  на 

кінець звітного року вартості непереданого у монтаж придбаного 

устаткування і будівельних матеріалів і конструкцій, призначених 

забудовником для будівництва об’єктів основних засобів (лист 

Мінфіну від 17.11.2003 № 31-04200-04-5/5570) 

XI. «Біологічні активи» 

деталізується інформація з 

рядків 1020, 1021, 1022, 1110 форми 

№ 1 (Балансу) 

Заповнюють юрособи, які провадять сільськогосподарську діяльність 

розкриваючи інформацію за довгостроковими та поточними 

біологічними активами (на основі НП(С)БО 30 «Біологічні активи»), 

XV. «Фінансові результати від первісного визнання та реалізації сільськогосподарської продукції та 

додаткових біологічних активів» 

розкривається інформація про 

доходи/витрати від первісного 

визнання, виручку від реалізації, 

собівартість реалізації 

заповнюють юрособи, які провадять сільськогосподарську діяльність, 

подаючи інформацію за видами сільгосппродукції (на 

основі НП(С)БО 30) 

* гудвіл – це перевищення ринкової вартості (вартості придбання) чистих активів підприємства над їхньою справедливою вартістю. 

Виникати може лише при придбанні підприємства чи складанні консолідованої фінансової звітності;  

** сума використаних амортизаційних відрахувань може бути більшою за суму нарахованих за рік, тому що могли 

використовуватися амортизаційні відрахування за попередні періоди. Спростити облік амортизаційних відрахувань покликаний 

рахунок 09. Суть у тому, що при здійсненні певних придбань чи виготовленні власними силами основних засобів (ОЗ), 

нематеріальних активів (НА), біологічних активів (БА) – списувати частину амортизаційних відрахувань за рахунком 09. Наприклад, 

Дт 152 Кт 631 100 тис. грн та списати за рахунком 09 20 тис. грн з амортизаційних відрахувань (сума умовна, ≤ 100 тис. грн, методики 

розрахунку немає). При цьому сума оборотів за ним може бути меншою або рівною оборотам від за Дт рахунку 15, але не 

перевищувати сумарно за відповідний період часу всієї суми амортизаційних відрахувань (рік, два чи більше)  
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